III ANNOTATIONES GALIENI

N libris de interioribus, minutulus quod est error, sed quae aures dolatorio eruditionis terrioris leuigatae ferre non possint, nam sepiscule leges gomorea ponit pro gonorrhoea, sicut apud ecclesiasticos irroboraui mendam confisus, apud quos Gomorei leguntur, qui Gonorrhoei sunt appellandi. Est autem Gonorrhoea, ut ipso nomine ostenditur, fluxura genitalis siue spermatis, & gonorrhoei dicuntur semine fluentes, uicium huius, quibus sponte genitalura fluit, quod morbi generis anceps est & periculosum, atque plerumque mortiferum nisi citissime succurrat. Gonorrhoei ex religione iudeorum, ut docet Iosippus, itemque leprosi arcebant a templo. Confisus apud Galenum inter genera arborum, ponitur dictione mēdosa, modo Alcadres modo acacrades cum utrobique legendum sit Achrades. sunt autem achrades ex genere pitorum, de quibus Dioscorides in primo sic refert *καλε αχρατος. ειδος εστιν αχρατου ακτιου βραλεως πεπεινομενι.* Id est achras species est piri siluestris sero maturarescens. Vim habet astringentiam, & ut idem tradit in *vi εξ ξυλου αχρατιου.* Id est ex ligno piri achrados mirabile remedium est aduersus venena fugorum. Columella quoque achrados piri meminit, libro de cultu horticorum, illo uersu. Achrados aut pruni lapidosi obruta potius Gaudet. Illud utique dignum memoratu, quod Plutarchus refert in problematis, pueros argiuorum quodam festo per iocum sese. *βαλλα χραλας* appellitare uicissim solitos, tanquam achradibus piris aliti nutritique primo fuerint. Si quidem ferunt achrades primum graecis in Peloponneso fuisse cognitatas, cum Peloponnesus ob id Apia diceretur. *απισ* enim graece pirus dicitur. Unde Apia achrades mutato nomine appellati sunt. Plinius quoque tradit Peloponnesum ante Apian appellatum, nec hoc quidem praeter

Gonor
 hoea
 Gonor
 hoei

Diosco
 rides

Apia
 Pelopo
 nefus.

ermittendū est, qđ gr̄ci scriptores literis pdiderūt
 Thrasibulus qui cōtradocere debebat Lacedæmonijs
 oblitis induciarū & amicitie, mox muneribus corru-
 ptus, simulauit se cōdēdissē. ἀχραλασ. hoc est pira sil. Exēplū
 uestria. & p̄pterea nihil loqui posse, dixit em̄ ἀχρασ. thrafi
 ΕΤΕΧΕΙ ΤΗΝ ΓΑΣΤΡΕΡΑΝ. Id est achras continet ventrem. buli.

X his minutulis in Galeno mendis & illa
 sūt, hyporeia & Geforia, & aporgi & ydo-
 phorbā, p̄ hypenemia, et zephyria, & apo-
 gei, & hydrophobia, q̄ singillatim explicāda sunt, vt
 p̄ virili parte succurramus studiosē iuuētuti. Hypene-
 mia dicunt gr̄co vocabulo oua, q̄ aues aliq̄t sine coi
 tu masculi progignūt, latine vna dictiōe haud, quāq̄
 infelicitē subuētanea, appellant. Albertus magnus
 doctior q̄ elegātor, oua venti nūcupat, ex vento em̄
 putāt ea generari, q̄ de cā etiā zephyria noiantur, qm̄
 zephyro flante, quē nostri fauoniū vocāt, per ver ma-
 xime fiūt, quo etiā maritant cuncta ex terra viuifcen-
 tia. Hęc aut̄ oua hypenemia, vt docet Plinius in. x. ir-
 rita sunt & sterilia, & minora ac minus iucundi sapor-
 ris, & magis humida, & vt auctor est Aristoteles i. vi.
 de aialibus, pariunt genus id ouī plures aues, vt Gal-
 linę, perdices, columbę, pauones, anseres, chenalope-
 ces. Concipiunt aut̄ ea fœminę, mutua inter se libidi-
 nis imaginatione. Idem ait Zephyria nominari, eo q̄
 verno tempore flatus illos fœcūdos ex zephyro, qui,
 vt diximus, fauoniū dicit̄ a nostris, recipere videant̄
 tur. Sed iam preuertamur ad apogeos, qui sunt venti
 e terra cōsurgentes, vnde & nomen. Nam si verbum
 latinum, verbo gr̄co reddere volueris, interpretari
 poteris abterraneos, qui, vt Plinij verbis vtat, cum e
 mari redeunt Tropei vocantur, si pergunt Apogei. Tropei